
TURYSTYKA I REKREACJA, studia magisterskie drugiego 

stopnia - dlaczego warto studiować na tym kierunku? 

 

 

TURYSTYKA I REKREACJA studia II stopnia  Co ma do zaoferowania? 

 

Student ma do wyboru jedną z trzech specjalności:  

TURYSTYKA AKTYWNA,  

TURYSTYKA ALTERNATYWNA (jedyna taka specjalność w Polsce – tylko na AWF Katowice),  

TURYSTYKA I REKREACJA ZDROWOTNA.  

Każda z nich pozwala na nabycie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych przydatnych 

do organizacji turystyki i rekreacji, również w trudnych czasach pandemicznych: w sposób 

aktywny, na otwartym powietrzu z wykorzystaniem różnorodnych, często nietypowych 

walorów przyrodniczych, ze świadomością czerpania korzyści zdrowotnych z naturalnych 

ekosystemów, w małych grupach uczestników z dala od turystyki masowej.  

W trakcie studiów student będzie miał możliwość zdobycia dodatkowych kwalifikacji 

przydatnych na zmieniającym się wciąż rynku pracy oraz uprawnień czy certyfikatów, np. 

instruktora rekreacji ruchowej AWF w wybranej przez siebie formie rekreacyjnej aktywności 

fizycznej czy certyfikatu TELC Tourism B1/B2.  

Swoje umiejętności i kompetencje społeczne będzie szkolił w czasie obowiązkowych 

praktyk w zróżnicowanych miejscach i obiektach tworzących ofertę turystyczno-rekreacyjną 

lub współpracujących z bazą turystyczną i rekreacyjną zarówno w Polsce (np. Hotel 

Arłamów****; Śląska Organizacja Turystyczna, Izba Pamięci „KWK Wujek”), jak i za granicą 

(np. w ramach oferty ERASMUS +).  

Warto podkreślić, że znaczna część zajęć z planu studiów odbywa się w sposób aktywny, w 

ramach jedno- lub kilkudniowych wyjazdów (turystyka aktywna na wodzie, turystyka aktywna 

w górach, rajdy przygodowe, turystyka przygodowa, turystyka ekstremalna, turystyka 

jaskiniowa, wspinaczkowa i nurkowa i inne).  

W grupie zajęć pojawiają się też wykłady oraz ćwiczenia z treningu funkcjonalnego, 

rekreacyjnego treningu zdrowotnego, metod i środków treningowych stosowanych w rekreacji, 

żywienia i suplementacji, w czasie których student zostanie wyposażony w wiedzę oraz 

umiejętności niezbędne do pracy z ludźmi borykającymi się z problemami współczesnego 

stresogennego trybu życia lub po prostu, pragnącymi żyć zdrowo i aktywnie.   

Kierunek turystyka i rekreacja jest kierunkiem o profilu praktycznym, a ćwiczenia i wykłady 

prowadzone są m.in. przez wykładowców posiadających doświadczenie zawodowe w turystyce 



lub rekreacji lub współpracujących z branżą turystyczną lub rekreacyjną (np. Biuro Podróży 

Almatur, firma turystyczna Andargo, Szkoła Zdrowia, Freestyle Park, …).  

Szczegółowe plany studiów dla kierunku turystyka i rekreacja studia II stopnia znajdują się 

na stronie AWF Katowice pod linkiem:  

https://wf.awf.katowice.pl/sprawy-studenckie/plany-studiow-i-efekty-ksztalcenia 

 

TURYSTYKA I REKREACJA studia II stopnia  A co po ukończeniu studiów?  

 

Studia drugiego stopnia kończą się uzyskaniem tytułu zawodowego magistra.  

Absolwent: 

- zdobędzie rozszerzoną, w stosunku do studiów pierwszego stopnia, wiedzę oraz 

umiejętności umożliwiające podejmowanie samodzielnej działalności menedżerskiej w 

obszarze turystyki i rekreacji; 

- będzie przygotowany do podejmowania decyzji, kreatywnego rozwiązywania problemów 

związanych z działalnością w sferze turystyki i rekreacji oraz zarządzania przedsiębiorstwami 

turystycznymi i rekreacyjnymi; 

- będzie umiał współpracować z ludźmi i kierować zespołami ludzkimi; 

- będzie przygotowany do pracy w przedsiębiorstwach turystycznych i rekreacyjnych, 

administracji rządowej i samorządowej; 

- będzie umiał zorganizować przedsiębiorstwo turystyczne lub rekreacyjne oraz zapewnić 

jego finansowanie z wykorzystaniem dostępnych źródeł prywatnych i publicznych oraz 

właściwych form prawnych; 

- będzie potrafił posługiwać się specjalistycznymi programami informatycznymi 

wspomagającymi prowadzenie przedsiębiorstwa turystycznego, w tym programami 

wspierającymi e-biznes, a także nowoczesnymi metodami i technikami diagnostyki i 

monitoringu aktywności, sprawności i wydolności fizycznej, pozwalającymi oceniać wpływ 

aktywności rekreacyjnej na zdrowie człowieka; 

- będzie przygotowany do podejmowania różnorodnych wyzwań badawczych.  

 

Polub nasz profil na Facebooku 

https://www.facebook.com/Turystyka-i-Rekreacja-AWF-Katowice-100890585215326/ 

 

https://wf.awf.katowice.pl/sprawy-studenckie/plany-studiow-i-efekty-ksztalcenia
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